



Marslev Skole og Børnehus.

Nyhedsbrev, marts 2024

Kære forældre og børn

Så blev det forår og påsken står lige for døren. Dejligt at det hele bliver lysere og varmere nu.

I den sidste tid er der sket mange gode ting her på stedet.

Vi har fået udskiftet de gamle Ikea sofaer med helt nye møbler. Møbler, som skal være med til at give læringsmiljøerne et løft. Vi har ikke mange steder, hvor man kan gå hen og arbejde – og dette var et stort ønske fra såvel elever som lærere. Med de nye møbler har vi forsøgt at skabe arbejdsrum på biblioteket ved hjælp af højryggede sofaer, hvor man kan sidde lidt privat. Klapborde med bænke, hvor man kan lave arbejde i en lille gruppe. Trappen er ment som et samlingssted, hvor der eksempelvis kan læses højt. Ved SFO er der kommet hinkerude samt nye huler, hvor børnene kan trække hen og sidde med en bog eller bare hygge lidt i ro og fred. Dørene er pyntet med HC Andersen og Einstein og som det sidste er vores Skolesang kommet op som pynt på den ene dør ved biblioteket. Vi er alle ret begejstret over forandringerne. Det er skønt at se, at børnene synes det er nogle lækre møbler og en fin udskiftning. Vi har høje forventninger til, at alle passer rigtig godt på tingene – så vi kan have et godt læringsmiljø fremover.

Vi er ved vejs ende med den Nationale trivselsmåling og krydser fingre for, at vi igen kan være stolte af en høj trivselsprocent. Journalister har for nyligt været nysgerrige på de flotte scorer, vi har her på stedet. Vi ved, at vi har mange elever, som trives her og det er vi stolte af og glade for. Personalet har et fokus på om eleverne er i trivsel og yder hele tiden meget for, at relationerne er gode. Vi er, som nævnt mange gange før, en del af Socialstyrelsens modningsprojekt om TOPH skolebørn – så ud over, hvordan personalet hele tiden er opmærksom, så hjælper både elever og forældre nu med at sikre, at vi får øje på elever, hvor trivslen halter lidt. De nye vurderinger kommer her i april.

I sidste uge havde både 4. og 5. klasse premierer.

4. klasse havde haft travlt med at deltage i Edit 24 – som er en Stop Motion film konkurrence og her var de til Galla med deres udvalgte film. Vi andre får lov at se deres film til morgensang i de næste uger.

5. klasse havde inviteret os alle til teater : ” Emil fra Lønneberg” Det var en stor fornøjelse. 5. klasse gjorde det så godt som skuespillere, men også alle kulisser var der gjort noget ud af og arbejdet bagved scenen fungerede så fint. De skal have stor ros for den præstation.

Vores madordning består – næste gang er d. 9. april – se opslag på AULA

I skolen har vi nu ansat Jesper Appelgreen som lærer. Han er primært i 2. og 4. klasse med delt klasselærerfunktion. Han underviser især i matematik og engelsk – men har også i dette skoleår ansvaret for DSA undervisningen.

Endnu en god nyhed er, at Sofie har fortrudt sin opsigelse og starter i april igen efter endt barsel. Det er vi mange, som er meget tilfreds med.



Næste skoleår kommer der til, at ske nogle ændringer. Lokalpolitisk har man vedtaget, at skolerne over en 3 årig periode skal arbejde med et fælles udviklingsprojekt, som er navngivet "Fremtidens Skole" og herudover har vi netop i dag modtaget det nye Folkeskoleforlig. Begge dele kommer til at betyde, at noget i skolen vil blive lidt anderledes næste år. Noget af det vi næste år vil give ekstra opmærksomhed, er den værdi vores To-voksenordninger skaber ude i klasserne, og om vi kan tilbyde nogle elever noget supplerende undervisning på et mindre hold f.eks.. Det kommer I til at høre mere om, hvis det fortsat vil være muligt i forlængelse af det netop vedtagne Folkeskoleforlig.

Side2/2

Fredag inden påske afholdes traditionen tro påskebingo. Mathies og Maja styrer slagets gang via TEAMS.

SFO har åbent i dagene inden påske – og her er der 22 børn tilmeldt. Det bliver hyggelige dage inden alle går på velfortjent påskeferie.

Rigtig god påskeferie til jer alle.

Mange hilsener fra Flemming og Lene

